様式３

会   議   録

会議名

（審議会等名）
相模原市障害支援区分判定等審査会 全体会

事務局

（担当課）
高齢・障害者支援課 電話０４２－７６９－８２７２（直通）

開催日時 令和７年４月１０日（木） １４時１５分～１４時４５分

開催場所 相模原市民会館 ３階 第１大会議室

出

席

者

委 員   ２０人（委任状提出者１３人）（別紙のとおり）

その他   ―

事務局   ６人（健康福祉局長、高齢・障害者支援課長、外４人）

公開の可否 □可  ■不可  □一部不可 傍聴者数 ―

公開不可・一部

不可の場合は、

その理由

厚生労働省 社会・援護局障害保健福祉部 平成２６年３月３日発

出 障発０３０３第２号 障害支援区分に係る市町村審査会の運営

について（別添）市町村審査会運営要綱に原則非公開と規定されて

いるため。

議 題

１ 開会

２ 議題

（１）会長の選出について

（２）職務代理者の選出について

３ 報告事項

（１）令和６年度の審査・判定状況について

（２）令和７年度合議体構成及び審査会日程等について

議 事 の 要 旨

１ 開会

  定足数の確認を行い、相模原市障害支援区分判定等審査会全体会を開会した。

２ 議題

（１）会長の選出について

   事務局から説明後、出席委員の互選により、武井研二委員が会長に選出された。

（２）職務代理者の選出について

   武井研二会長が池田陽子委員を職務代理者に指名し、選出された。

３ 報告事項

（１）令和６年度の審査・判定状況について

   事務局から説明後、質疑応答及び意見交換を行った。

（２）令和７年度合議体構成及び審査会日程等について

   事務局から報告を行った。

以 上

相模原市障害支援区分判定等審査会委員出欠席名簿

 氏   名 資 格 等 備  考 出欠席 委任状

１ 廣瀨 憲一 医師  欠席 ○

２ 中村 千栄 社会福祉士  出席

３ 中根 加奈子 社会福祉士  出席

４ 小原 美樹 精神保健福祉士  欠席 ○

５ 前場 洋佑 作業療法士  欠席 ○

６ 鏑木 宏 医師  欠席 ○

７ 日向 清史 医療ソーシャルワーカー  欠席

８ 下枝 美奈 精神保健福祉士  欠席

９ 石井 由梨 作業療法士  出席

10 本杉 好子 臨床心理士  出席

11 黒田 賢二 医師  欠席

12 池田 陽子 医療ソーシャルワーカー 職務代理 出席

13 北澤 和美 社会福祉士  出席

14 髙橋 優紀 精神保健福祉士  出席

15 下井 麻紀子 訪問看護師  出席

16 武井 研二 医師 会長 出席

17 松並木 美春 医療ソーシャルワーカー  欠席 ○

18 土志田 務 精神保健福祉士  出席

19 赤石澤 勝 精神保健福祉士  出席

20 佐々木 秀一 作業療法士  欠席

21 青木 信一 医師  欠席 ○

22 左右田 哲 医療ソーシャルワーカー  欠席 ○

23 小林 伶奈 社会福祉士  出席

24 関山 洋子 保健師  出席

25 𠮷原 君子 障害福祉相談員  出席

26 市川 淳子 医師  欠席 ○

27 山田 篤志 医療ソーシャルワーカー  欠席 ○

28 光井 裕人 社会福祉士  出席

29 辻丸 佳代子 介護福祉士  出席

30 島森 政子 障害福祉相談員  出席

31 大山 亮 医師  欠席

32 北原 亮治 医療ソーシャルワーカー  欠席

33 佐藤 隼 作業療法士  欠席 ○

34 白井 正樹 理学療法士  出席

35 小野 美代子 保健師  出席

36 澤山 恵波 医師  欠席

37 北村 理絵 医療ソーシャルワーカー  欠席 ○

38 楠元 貴子 社会福祉士  欠席 ○

39 金子 由紀子 精神保健福祉士  欠席 ○

40 中嶋 春子 介護福祉士  出席